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این فیلم می تواند بازگشت پس از ۷سال دوری از جشنواره 
فیلم فجر باشد . حمید نعمت الله که آخرین بار با فیلم 
»شعله ور« در سی وششمین جشنواره فیلم فجر حاضر 
شده بود، حالا می خواهد هفتمین فیلم بلند سینمایی اش 
را به جشنواره امسال برساند. دستیار مسعود کیمیایی در 
دهه۷0، از ابتدای دهه80 روی صندلی کارگردانی نشست 
و با همان نخستین فیلمش »بوتیک« نشان داد که شاگرد 

خلفی برای استادش است. 
حمید نعمت الله در نخستین حضورش در جشنواره فیلم فجر، 
برای »بوتیک« سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول را گرفت و 
در سال های بعد نشان داد که موفقیت »بوتیک« نه یک اتفاق 
که مقدمه ای برای یک مسیر موفق است؛ کارگردانی که اهل 
تکرار خودش نیست و در هر فیلم مخاطبانش را به شکل 
جالب توجهی غافلگیر می کند. »بت« فیلم تازه نعمت الله 
با حضور لیلا حاتمی بازیگر ثابت این سال هایش با حضور 
غافلگیر کننده محمدرضا فروتن که سال هاست دچار افول 
شده، می تواند یکی از کنجکاوی برانگیزترین فیلم های 

جشنواره چهل وسوم فجر باشد.

»بت« در مسیر جشنواره فجر
هفتمین فیلم بلند حمید نعمت الله چه حال و هوایی دارد؟

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

جشنواره کوتاه تر  از گزارش

سینمای جهان

اکران

پروانه ساخت

فروش کمدی از پیش تضمین شده است
جابر قاسمعلی، فیلمنامه نویس:   فروش فیلم کمدی از پیش تضمین شده است و به همین دلیل بخش 
خصوصی با خیال راحت پای تولید این فیلم ها می آید، اما از فیلم های اجتماعی یا ملودرام و جریان اصلی سینما 
حمایتی صورت نمی گیرد؛ زیرا بخش خصوصی از پیش فکر می کند که این فیلم ها در گیشه نمی فروشند. /مهر

اکران آنلاین »تگزاس۳«
 اکران آنلاین »تگزاس۳« به کارگردانی مسعود اطیابی آغاز شد. »تگزاس۳«به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
که در ادامه »تگزاس۱و۲« ساخته شده است، خرداد امسال در سینماها اکران شد و با فروش ۲۴۸میلیارد 

تومانی در سینماها، صدرنشین جدول فروش است. 

صفحه آرا: مهدی سلامی

پیمان معادی بهترین بازیگر مرد جشنواره هانوی شد
درخشش بین المللی »بی سروصدا« 

جایزه بزرگ بهترین فیلم، بهترین کارگردان و بهترین 
بازیگر مرد هفتمین دوره جشنواره بین المللی هانوی به 
فیلم »بی سروصدا« ساخته مجیدرضا مصطفوی رسید. در 
مراسم اختتامیه هفتمین دوره جشنواره بین المللی هانوی، 
جایزه بزرگ جشنواره برای بهترین فیلم و همچنین جایزه 
بهترین کارگردانی به مجیدرضا مصطفوی و جایزه بهترین 
بازیگر مرد به پیمان معادی رسید. پیمان معادی که به این 
جشنواره دعوت شده بود، به دلیل تداخل زمانی برگزاری 
جشنواره با فیلمبرداری پروژه جدید سینمایی اش در آمریکا 

نتوانست در جشنواره حضور داشته باشد.
 این فیلم در هر چهار رشته اصلی جشنواره ازجمله بهترین 
بازیگر زن )هانیه توسلی و فرشته حسینی( نیز کاندیدا 
بود که جایزه این بخش به تینا تاورایت برای بازی در فیلم 
»هشت تصویر از دریاچه بیوا« )نماینده سینمای استونی در 

اسکار٢٠٢٥( رسید.  
این جشنواره از ٧ تا ١١نوامبر )١٧ تا ٢١آبان( در شهر هانوی 

ویتنام برگزار شد. 

 آدام سندلر و بن استیلر در 
»گیلمور شاد۲« 

نتفلیکس دنباله ای را که مدت ها انتظارش را می کشید، راهی 
بازار می کند. »گیلمور شاد٢« که ادامه ای بر فیلم »گیلمور 
شاد« است، در حال حاضر در نیوجرسی در حال فیلمبرداری 
است و سندلر و استیلر همراه بازیگران دیگر فیلم مانند 
کریستوفر مک دونالد و جولی بوون نقش های خود را تکرار 
خواهند کرد. چهره های جدید هم شامل نیک سوارسون 
کمدین، بنی سافدی فیلمساز، بد بانی موسیقی دان، 

مارگارت کوالی بازیگر و تراویس کلس ورزشکار هستند. 
کایل نیوچک این فیلم را بر مبنای فیلمنامه ای نوشته 
سندلر و همکار همیشگی اش تیم هرلیهی، کارگردانی 
می کند. فیلم اصلی »گیلمور شاد« را دنیس داگن 
کارگردانی کرده بود که با ساخت فیلم های دیگری چون 
»بیلی مدیسون«، »خواننده عروسی« و »پسر آب« کمک 
کرد تا آدام سندلر به یکی از بزرگ ترین کمدین های زمان 

خود بدل شود.

اعلام اسامی فیلم های دوره چهارم 
گروه سینمایی فرهنگ 

 

اسامی فیلم های دوره چهارم گروه سینمایی فرهنگ اعلام 
شد. بعد از پایان اکران دوره سوم، فیلم های مورد حمایت 
گروه سینمایی فرهنگ در دوره چهارم اعلام شدند. گروه 
سینمایی فرهنگ کار خود را از اواسط تیر ماه آغاز کرد و 
تا کنون از ١٥فیلم با تعریف آثار سینمایی فرهنگی حمایت 
کرده  است. حال با اتمام 3دوره اکران، ٥فیلم شه سوار، 
آغوش باز، استاد، شهر گربه ها٢ و نفرین آرتا به عنوان 
فیلم های مورد حمایت گروه سینمایی فرهنگ در دوره 

چهارم اعلام شدند. 
گروه سینمایی فرهنگ با هدف حمایت از آثار سینمایی 
فرهنگی که امکان باقی ماندن بر پرده سینما را به صورت 
طولانی مدت ندارند و ممانعت از تسخیر گیشه توسط 
فیلم های تجاری و مهجورماندن دیگر فیلم ها تشکیل شده 
 است. لازم به ذکر است که فیلم های جامعه هدف این گروه 
آثاری است که از کف فروش افتاده و دیگر سرگروه ندارند 
و درنتیجه با قرارگرفتن در گروه سینمایی فرهنگ، جان 
تازه ای به آنها داده می شود و امکان ادامه اکران به مدت 

٥هفته و ٥سانس در هر روز را خواهند داشت. 

تلویزیون به دنبال فروش سریال 
»8۷متر« عیاری به پلتفرم ها

تصویربرداری ۸٧متر سال۹٥ شروع شد و تا سال۹۹ ادامه 
داشت. اما از پایان فیلمبرداری تا امروز به همان اندازه مدت 
ساخت زمان گذشته و سریال هنوز نمایش داده نشده است. 
نخستین بار شهریور١۴٠٠ بود که خبر پخش سریال منتشر 
و حتی تیزرهایش هم از شبکه یک پخش شد. اما خود سریال 
هرگز به پخش نرسید. دلیلش هم اصلاحاتی بود که باید انجام 
می شد. ماجرای پخش در شهریور١۴٠٠ عملا منتفی شد و 
سریال برای یک سال در آرشیو ماند. سال١۴٠١ اما سیما فیلم 
خبری منتشر کرد که باعث شد امیدها به پخش سریال دوباره 
زنده شود. سیما فیلم در آن سال اعلام کرد ۸٧متر برای نمایش 
به شبکه نمایش خانگی فروخته خواهد شد، اما این اتفاق هم 
نیفتاد. سریال به شبکه نمایش خانگی هم واگذار نشد و علتش 
هم ظاهرا تطابق نداشتن آن با شرایط سریال های شبکه نمایش 
خانگی مثل استفاده از ستاره ها و همینطور داستان پرافت وخیز 
و هیجانی بود. آبان١۴٠٢ اعلام شد این سریال از تلوبیون 
پخش خواهد شد، اما این اتفاق هم نیفتاده و مشخص نیست 
این سریال با وجود اینکه در 3٥قسمت به تازگی تدوین شده 
چرا رسانه ملی آن را روی آنتن نمی برد. مهدی نقویان، رئیس 
سیما فیلم درباره سرنوشت این سریال پرحاشیه توضیح داده: 
صداوسیما به دلایلی تصمیم گرفت این سریال را پخش نکند، 
همکاری صددرصد هم برای فروش آن دارد که امیدواریم به 
نتیجه برسد. پیش از این نیز با حضور آقای عیاری دو سه پلتفرم 
کار را دیده اند ولی هنوز به نتیجه نرسیده ایم. ما هم اختیار تام 
به آقای عیاری داده ایم که اگر جایی برای فروش کار مذاکره  

کردند همکاری کنیم.
به گفته  نقویان سریال »۸٧متر« به تازگی در 3٥قسمت تدوین 
شده است. سریال »۸٧متر« داستان خانواده ای است که بعد از 
مدت ها دربه دری موفق به خرید آپارتمانی به مساحت ۸٧متر 
می شوند، اما در روز اسباب کشی متوجه می شوند که این ملک 
توسط صاحبخانه به افراد دیگری نیز فروخته شده است.

علی دهکردی، فریبا کامران، حسین سلیمانی، دیبا زاهدی 
و زنده یادان علی سلیمانی و علی انصاریان ازجمله بازیگران 
سریال هستند. این سریال قرار بود ۴٠قسمت باشد که حالا 

عنوان شده در 3٥قسمت تدوین شده است.

روز گذشته اولین تصویر از پشت صحنه فیلم جدید حمید نعمت الله 
منتشر شد.

به گزارش همشهری آنلاین، ٥ سال بعد از فیلم اکران نشده »قاتل 
و وحشی« حمید نعمت الله این روزها در حال تصویربرداری فیلم 
جدیدش، »بت« است. اطلاعاتی درباره داستان و فضای فیلم که 
پیش از این رخ نام داشت، داده نشده، اما احتمالا 
نخستین نمایشش در جشنواره فیلم خواهد 
بود. از طرف دیگر درباره شرکت فیلم در 
جشنواره های جهانی هم گمانه زنی هایی 
شده است. خرداد ماه سال گذشته اعلام شد 
که نعمت الله برای این فیلم درخواست 
پروانه کرده و حالا بعد از یک سال 
فیلم به مرحله تصویربرداری 
رسیده است. در این فیلم لیلا 
حاتمی چهارمین همکاری اش 
را با نعمت الله بعد از فیلم های 
بی پولی، رگ خواب و قاتل و 
وحشی تجربه می کند. علاوه 
بر او محمدرضا فروتن، لیلی 
رشیدی، کاظم سیاحی، 

ایمان صیادبرهانی، الناز حبیبی، الهام جسمانی، مهتاب ثروتی، 
بانیپال شومون و نوید پورفرج در بت بازی می کنند و گفته شده نقش 

اصلی را چهره ای جدید بر عهده دارد.

چه خبر از قاتل و وحشی؟
٥ سال بعد از ساخت فیلم »قاتل و وحشی«، همچنان مجوز اکران 
داخل برای آن صادر نشده و تنها اجازه پخش در خارج از کشور 
را دارد. فیلم به دلیل همین نداشتن پروانه نمایش از اکران در 
جشنواره سال ۹۸ باز ماند و بعد از آن هم مشکلش حل نشد. آبان ماه 
١۴٠١روح الله سهرابی، مدیرکل وقت دفتر نظارت بر عرضه و نمایش 
فیلم سازمان سینمایی، درباره ماجرای این فیلم گفته بود: »اصل 
ماجرا این است که بحث مشکل»قاتل و وحشی«  در حال حاضر 
چندان در حیطه تصمیم گیری های سینمایی شورا نیست.«  او به 
فیلم »کاناپه« کیانوش عیاری هم اشاره کرده بود که مشکل مشابهی 
با قاتل و وحشی دارد و گفته بود باید از مراجع بالاتری برای این 

فیلم ها تصمیم گیری شود.
اسفندماه همان سال بالاخره سازمان سینمایی اعلام کرد فیلم »قاتل 
و وحشی« امکان نمایش بین المللی دارد و پروانه نمایشی به صورت 
محدود برای آن صادر شد. روح الله سهرابی در آن زمان درباره صدور 
مجوز نمایش بین المللی فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« گفته بود: 

»فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« که از سال ١3۹۸ به دلیل مسائل 
مربوط به نوع پوشش بازیگر زن در وضعیت بلاتکلیفی قرار داشت، 
نهایتاً با تدبیر رئیس سازمان سینمایی و همکاری تهیه کننده 
و کارگردان فیلم در اعمال اصلاحات و مساعدت شورای پروانه 
نمایش سینمایی، صرفاً برای نمایش خارج از ایران مجوز گرفت.« 

و تا امروز هم خبر جدیدتری درباره این فیلم نیست 
ماجرای اکران آن در ایران ظاهرا منتفی است.
قاتل و وحشی با بازی لیلا حاتمی، امین 
حیایی، ستاره اسکندری و شهرام 
حقیقت دوست، داستان زنی به نام 

زیباست که در حال آماده شدن 
برای عروسی دختر خود به  طور 
اتفاقی اسیر یک باند گانگستری 
مخوف می شود. او سعی می کند از 
این باند خود را رها کند، اما وقت 
زیادی ندارد، چون دخترش نیز 
بی خبر از همه چیز عازم همان 
جاست و این اتفاقی است که 
نباید بیفتد. زیبا برای نجات خود 

و دخترش می جنگد. 

خداحافظی بعد از 15سال در اوج
احسان محمدحسنی رفت، ساسان زارع آمد

احسان محمدحسنی که ١٥سال در سازمان هنری رسانه ای 
اوج فعالیت می کرد، گویا از یک سال پیش استعفای خود 
را نوشته و حالا بعد از یک سال از اوج رفته و ساسان زارع، 

سکان مدیریت اوج را در دست گرفته است.
گفته می شود او در کسوت مشاور هنری و رسانه ای قرب 

فعالیت خود را آغاز کرد.
احسان محمدحسنی قبل تر از زمانی که اوج تاسیس شود، 
مدتی ریاست فرهنگسرای پایداری را برعهده داشت و بعدها 
به بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع  مقدس که حالا به 
سازمان تبدیل شده رفت و معاونت هنری این سازمان را 

عهده دار شد.
سازمان اوج، مجموعه ای گسترده است و تولیدات 
مختلفی دارد؛ از تولید فیلم های سینمایی و انیمیشن 
گرفته تا خانه مستند و سرود، موسیقی و... که هر سال در 
جشنواره های مختلف این آثار دیده می شوند. این سازمان 
در حوزه فیلمسازی دستی بر آتش دارد؛ از فیلم سینمایی 
»چ« ابراهیم حاتمی کیا تا فیلم پرطرفدار »ایستاده در غبار« 
که سبک و سیاق خاصی را در فیلمسازی درباره جنگ راه 
 انداخت. اوج و مدیریت احسان محمدحسنی سعی کرد 
در این سال ها با بسیاری از کارگردانان در طرز تفکر های 
مختلف کار کند. نزدیک به 3٠فیلم سینمایی با حمایت 
اوج در این سال ها تولید شدند. حسنی فیلم های پرهزینه ای 
چون »تنگه ابوقریب« و » به وقت شام« را ساخت. در 
سال های اخیر برخی از فیلم های تولید شده   اوج مشکل 
نمایش داشتند که می توان به »مسیح پسر مریم« اشاره کرد 
و یا فیلم هایی چون »مصلحت« که بعد از چند سال توقیف 
اکران شد. این سازمان برای جشنواره امسال هم دو فیلم 

»خدای جنگ« و »قرارگاه سری« را دارد.
اوج علاوه بر ساخت فیلم های سینمایی در چند سال اخیر 
چندین سریال تلویزیونی هم تولید کرد و در شبکه نمایش 
خانگی فعال بود. با خداحافظی حسنی از اوج باید دید 
ساسان زارع راه احسان محمدحسنی را ادامه خواهد داد 

یا تغییراتی در ساختار و شیوه مدیریت ایجاد خواهد کرد؟

 بازنده  
سربلند

سریال  معمایی نمایش 
خانگی چقدر توانست 

انتظار مخاطبان را 
برآورده  سازد؟

سریال »بازنده« به قسمت های پایانی اش 
رسیده و نقدها و نظرات هم درباره آن 

بیشتر شده است.
 »بازنده« به کارگردانی امین حسین پور 
و با بازی علیرضا کمالی، سارا بهرامی، 
صابر ابر، صدف اسپهبدی، رویا جاویدنیا، 
محمدعلی محمدی، پیمان قاسم خانی و 
امیر غفارمنش داستان زوج جوانی است 
که نوزاد یک ماهه شان، زمانی که بدون او به 
مهمانی همسایه روبه رویی رفته اند، از خانه 
دزدیده  می شود. کارآگاه کمالی که فرزندش 
را در تصادف از دست داده و در پرونده 
قبلی اش هم موفق نبوده است، پرونده را 
دست  می گیرد و تمام تلاشش را برای پیدا 

کردن رباینده به کار  می بندد.
این سریال اقتباسی است از داستان »زوج 
همسایه« نوشته شاری لاپنا که در ایران 
زن همسایه ترجمه شده است. سریال 
داستانش را بدون لکنت و بدون پیچ و 
خم های نالازم پیش  می برد و مخاطب را 
درگیر  می کند.  سریال تا اینجا توانسته 
رضایت تماشاگرانش را به دست بیاورد و 
میزان نظرات مثبت از نقدهای منفی بیشتر 

بوده است.

یک سریال با رعایت قواعد ژانر
یک منتقد با اشاره به فضای غیرایرانی، 
سریال آن را به نحوی لازمه رعایت 

قواعد ژانر دانسته و نوشته: »ژانر جنایی 
معمایی_ پلیسی یکباره تبدیل به ژانر 
غالب سریال ها شده است که لزوماً چیز 
بدی نیست، ولی نیاز به تحقیقی جامع 
دارد؛ برای پاسخ به این پرسش که چرا 
چنین شده است، سریال »بازنده« هم 
در همین ژانر قرار می گیرد. البته به 
لحاظ فضاسازی می توان گفت با سایر 
سریال های شبکه نمایش خانگی در این 
ژانر متفاوت است و از الگوهای  هالیوودی 
تبعیت می کند. در واقع از قواعد ژانر 
کلاسیک پلیسی_ جنایی در سینمای  
هالیوود بهره می برد. از این نظر، هم یک 
قدم رو به جلو در سریال سازی شبکه 
نمایش خانگی محسوب می شود و هم 
برچسب سریال »غیرایرانی« را به خود 
می گیرد. اساساً ما همیشه با مسئله خلق 

یک پلیس یا قصه پلیسی ایرانی خوب که 
در عین حفظ قواعد ژانر، رنگ غیرایرانی 
به خود نگیرد، مواجهیم. ظاهراً این ژانر 
به گونه ای است که اگر قرار باشد درست 
ساخته شود، شخصیت یا اثر خود به  خود 

خارجی می شود.«
او سریال را با تعداد زیاد سریال های نمایش 
خانگی که در فضای لمپنی می گذرند، 
مقایسه کرده و نتیجه گرفته: »وجه تمایز 
این سریال در سیل سریال های لات محور 
شبکه نمایش خانگی این است که فضا 
و شخصیت های کاملًا متفاوتی را خلق 
کرده و برای جذب مخاطب عام بی دلیل به 
سراغ همان فرمول همیشگی نرفته است. 
شیوه روایی شسته رفته و تلاشی که برای 
رعایت قواعد ژانر اثرش کرده، به اعتبارش 
می افزاید و آن را به اتفاق خوبی در شبکه 

نمایش خانگی تبدیل می کند.«
درباره شخصیت پردازی ها در این سریال ها 
هم منتقدی نوشته: »شخصیت پردازی های 
صورت گرفته در سریال »بازنده« از مواردی 
است که باید به آن اشاره کرد. کاراکتر ها در 
دل این قصه، بسیار پیچیده و چند بعُدی 
هستند. هر یک از شخصیت ها، گذشته ای 
پنهان و انگیزه های خاص خود را دارند. 
این پیچیدگی باعث می شود که مخاطب 
نسبت به آنها کنجکاو شود و بخواهد بیشتر 
درباره آنها بداند.« در جای دیگری منتقدی 
شخصیت پردازی را به عنوان یکی از نقاط 
قوت سریال مطرح کرده است: »یکی از نقاط 
قوت این سریال، پرداختن به شخصیت های 
چندلایه و انگیزه های پیچیده ای است 
که هر یک از آنها نقش مهمی  در پیشبرد 

داستان ایفا می کنند.«
در باره بازی ها هم بازی علیرضا کمالی در 
سریال مورد توجه قرار گرفته است. او 
در نقش یک کارآگاه درون گرای خشن با 
مشکلات خانوادگی و تجربه از دست دادن 
دختر کوچکش در تصادفی که خودش 
مقصر بوده، بسیار خوب کار کرده است. 
درباره بازی سارا بهرا می  اما نظرها متفاوت 
است و بسیاری آن را نقطه ضعف کارنامه او 
دانسته اند که با اغراق در حرکت ها و لحن 
صحبت یکنواخت و بریده بریده اش بازی 

خوبی ارائه نداده است.

نظر مخاطبان چیست؟
زیر پست های پلتفرم پخش کننده سریال  می توان نظرات تماشاگرانش را بررسی کرد:

 تماشاگری به ریتم کند سریال اشاره کرده و نوشته: »معرفی شخصیت پلیس در 
سکانس یک کلیشه ایه و اینکه دلیلی نداره انگلیسی بنویسد لوزر چون سریال به جز 
ما برای انگلیسی زبان ها نمایش داده نمی شه.« کاربر دیگری نوشته: »در کل، سریال 
خوبیه، خوش ساخته، بازیگر ها خوب بازی  می کنن، داستان خوبی داره، شخصیت های 
جالبی داره، ریتم کندی داره که شاید دلیلش این باشه که فقط توی یه ساختمون و یه 
سری لوکیشن کوچیک دیگه روایت  می شه.« بعضی از کاربران هم درباره فضاسازی 
غیرایرانی فضای سریال نوشته اند و آن را نقد کرده اند. ازجمله تماشاگری نوشته: »داستان، 
کارگردانی، بازیگری و… همه  چیز مطلوبه مشکلی که از نظر من داره اینه که آب و هوای 

فیلم غیرواقع گرایانه است و هر روز و هر شب داره بارون میاد.«
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